
PATVIRTINTA
Ukmergės „Šilo“ progimnazijos
direktoriaus 2020 m. rugpjūčio 31 d.
įsakymu Nr. V-63

SAUGAUS ELGESIO REIKALAVIMAI ORGANIZUOJANT UGDYMĄ
YPATINGOMIS APLINKYBĖMIS

PATEKIMAS Į MOKYKLĄ

Mokiniai į mokyklą gali įeiti tik pro nurodytą jų klasei įėjimą:

• priešmokyklinukai eina per vidinį kiemelį pro kairiąsias duris;
• pradinukai eina per vidinį kiemelį pro dešiniąsias duris ir naudojasi dešinėje pusėje 

esančiais laiptais nulipimui į rūbinę ir užlipimui į savo klases antrame ir trečiame aukšte;
• 5-6 klasių mokiniai į mokyklą įeina per pagrindines duris ir centriniais laiptais patenka 

į rūbinę ar užlipa į antrą aukštą į savo klases.
• 7-8 klasių mokiniai į mokyklą įeina pro įėjimą nuo stadiono pusės šalia technologijų

kabineto ir iš karto lipa į savo klases į trečią aukštą.



NB
Tėvai ir kiti pašaliniai asmenys į mokyklą neįleidžiami!
Iškilus neeilinei situacijai, kuriai išspręsti reikia patekti į mokyklą, dėl apsilankymo būtina iš 
anksto susitarti telefonu 8 340 60004.

Dėl išaugusio mokinių srautų judėjimo mokyklos perimetru ir dėl jų saugumo, PRIMYGTINAI 
PRAŠOME RYTAIS NEVEŽTI MOKINIŲ PRIE PAT MOKYKLOS, o išleisti juos prie 
akmens Antakalnio gatvėje, kad vaikai galėtų saugiai takeliu ateiti iki savo įėjimo į mokyklą.

Priešmokyklinukus rekomenduojama atvesti nuo 7.00 iki 7.30 arba po 8.00.

Vaikams, kurie į mokyklą pavežami mokykliniu autobusu - autobuse privaloma dėvėti kaukes. 
Jeigu įmanoma - sėsti į kas antrą sėdynę.

JUDĖJIMAS MOKYKLOJE

Visos mokyklos erdvės yra suskirstytos segmentais pagal mokinių amžių. Kiekvienai klasei skirta 
nuolatinė patalpa - kabinetas, kuriame vyks beveik visos pamokos išskyrus IT, technologijas, 
fizinį ugdymą, dalį užsienio kalbų ir dorinio ugdymo pamokų. Mokiniai gali judėti mokykloje tik 
jų klasių koncentrui paskirtose erdvėse ir nurodytais maršrutais (į rūbinę, valgyklą, sporto salę ir 
t.t.) Stop juosta atitverti praėjimai ir rodyklės ant sienų padės mokiniams neužsimiršti.

Judėjimas pirmame aukšte:



Judėjimas antrame aukšte:



Judėjimas trečiame aukšte

Patekimas į valgyklą:

Jeigu  reikia  mokiniui,  grupei  ar  visai  klasei  patekti  į  specializuotą  kabinetą,
mokinys/mokiniai  laukia  to  dalyko  mokytojo  ar  pagalbos  mokiniui  specialisto  prie  savo
klasės, kad būtų saugiai palydėtas/palydėti numatytu maršrutu.



MAITINIMAS

Priešmokyklinės grupės valgo savo patalpose.

1 - 8 klasių mokiniai valgyklos ruoštus pietus ir savo atsineštą maistą valgo mokyklos valgykloje 
atskirais srautais pagal tvarkaraštį:

Valgymo mokyklos valgykloje laikas

9.20 - 9.40 - 1-okai
9.40 - 9.45 - dezinfekcija, vėdinimas
9.45 - 10.05 - 2-okai
10.05 - 10.10 - dezinfekcija, vėdinimas
10.10 - 10.30 - 3-iokai, 4-okai
10.30 - 10.35 - dezinfekcija, vėdinimas
10.35 - 11.00 - 5-okai
11.00 - 11.05 - dezinfekcija, vėdinimas
11.05 - 11.30 - 6-okai
11.30 - 11.35 - dezinfekcija, vėdinimas
11.35 - 12.00 - 7-okai
12.00 - 12.05 - dezinfekcija, vėdinimas
12.05 - 12.30 - 8-okai



PAMOKŲ LAIKAS

1 klasės 2 - 4 klasės 5 - 6 klasės 7 - 8 klasės

1 pamoka 8.00 – 8.35 1 pamoka 8.00 – 8.45 1 pamoka 8.00 - 8.45 1 pamoka 8.00 - 8.45
2 pamoka 8.45 - 9.20 2 pamoka 8.55- 9.40 2 pamoka 8.55 - 9.40 2 pamoka 8.55 - 9.40
3 pamoka 9.50 - 10.25 3 pamoka 9.50 - 10.35 3 pamoka 9.50 - 10.35 3 pamoka 9.50 - 10.35
4 pamoka 10.45 - 11.20 4 pamoka 10.45 - 11.30 PIETŲ IR AKTYVAUS 4 pamoka 10.45 - 11.30
5 pamoka 11.40 - 12.15 5 pamoka 11.40 - 12.25 POILSIO PERTRAUKA PIETŲ IR AKTYVAUS

6 pamoka 12.35 - 13.20 10.35 - 11.40 POILSIO PERTRAUKA
4 pamoka 11.40 - 12.25 11.30 - 12.35
5 pamoka 12.35 - 13.20 5 pamoka 12.35 - 13.20
6 pamoka 13.30 - 14.15 6 pamoka 13.30 - 14.15
7 pamoka 14.25 - 15.10 7 pamoka 14.25 - 15.10

5-8 klasių mokinių tėvai, pageidaujantys, kad jų vaikas per pietų pertrauką pareitų namo papietauti,
turi  parašyti  prašymą  mokyklos  direktoriui  ir  pristatyti  jį  klasės  vadovui.  Be  tėvų  prašymo,
mokiniui draudžiama palikti mokyklos teritoriją iki pamokų pabaigos.

UGDYMO POKYČIAI

• Ugdymo procesas nuo rugsėjo 1 d. organizuojamas grupinio mokymosi forma kasdieniu 
mokymo proceso organizavimo būdu, pakoreguotu atsižvelgiant į epidemiologinę 
situaciją, laikantis Sveikatos apsaugos ministerijos patvirtintų/numatytų/rekomenduojamų 
saugos priemonių.

• Didžioji dalis pamokų vyks toje pačioje patalpoje - konkrečiai klasei priskirtame kabinete.
• Esant galimybėms, dalis pamokų gali vykti lauke.
• Siekiant mažinti kontaktų skaičių per dieną, dalis pamokų bus dubliuota, t.y. vyks po 2 

to paties dalyko pamokas iš eilės.
• Siekiant mažinti pamokų krūvį, visiems 5-8 klasių mokiniams Žmogaus saugos 

pamokos nukeliamos į II pusmetį.
• Dalis (iki 10%) ugdymo turinio gali būti įgyvendinama nuotoliniu būdu.
• Dalis dalykinių ir švietimo pagalbos specialistų konsultacijų gali vykti nuotoliniu būdu.

KITI SAUGOS REIKALAVIMAI

Visi mokiniai ir darbuotojai įeidami į mokyklą privalo dezinfekuoti rankas ir nepamiršti 
rankų higienos laikytis visą darbo dieną.

Dažniausiai liečiami paviršiai (rankenos, turėklai, WC patalpos ir t.t.) bus 
reguliariai dezinfekuojami, kabinetai vėdinami kiekvienos pertraukos metu.

Visi mokiniai dėvi kaukes ar respiratorius bendrose patalpose (ir klasėse, jeigu bus tokie ŠMS ir SA
ministrų nurodymai).



Mokiniai privalo turėti visas tos dienos mokymuisi reikalingas mokymo priemones, kad 
būtų išvengta dalijimosi daiktais.

Klasių vadovai privalo mokinius supažindinti su mokykloje sutartais saugumo reikalavimais 
siekiant mažinti užsikrėtimo COVID-19 tikimybę (ir nuolat priminti bei informuoti apie 
pasikeitimus), mokiniai privalo vykdyti visus mokytojų ir mokyklos administracijos nurodymus dėl
saugos priemonių.

Mokiniams draudžiama eiti į kitam klasių koncentrui skirtas mokyklos patalpas. 
Rekomenduojama net pertraukų metu bendraujant kiek įmanoma išlaikyti atstumus, 
sveikinantis nespausti rankų, nesiglėbesčiuoti ir t.t.

Į mokyklą ar priešmokyklinę grupę draudžiama eiti tiems, kuriems yra privaloma saviizoliacija.

Draudžiama atvykti karščiuojantiems (37,3 °C ir daugiau), sloguojantiems, kosintiems, turintiems 
kitų užkrečiamųjų ligų požymių. Jei kažkas sukarščiuos besimokydamas ar bedirbdamas 
mokykloje, bus nedelsiant izoliuojamas, apie tai bus informuojami mokinio tėvai (globėjai, 
rūpintojai) ir konsultuojamasi Karštąja koronaviruso linija tel. 1808 dėl tolimesnių veiksmų.

Progimnazijos darbuotojai, mokiniai ar jų tėvai (globėjai, rūpintojai) privalo nedelsiant informuoti
mokyklos vadovą apie darbuotojo, mokinio ar jo tėvų nustatytą COVID-19 ligą.


